
Página Ides

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N" 130/2018

PROCESSO ADM.N» 028/2018

PREGÃO PRESENCIAL N" 007/2018

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA E A EMPRESA NUTRIR SAÚDE STORE LTDA

• VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO • MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N® 007/2018. DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, NA FORMA
ABAIXO:

Pelo presente instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ente de Direito Público interno, sediado à Rua Juarez Távora,
n® 93, Centro, CEP; 58,300-410, Santa Rita, Estado da Paraíba, insorito no Cadastro Gerai do Contribuinte do Ministério da Fazenda
sob o n° 09.159.666/0001-61, neste ato representado peio Excelentíssimo Prefeito Municipai, o Senhor EMERSON FERNANDES A.
PANTA, inscrito no CPF/MF sob o n® 827.071,454-04, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, sito a Av, Governador
FIávio Ribeiro Coutinho, s/n. Centro, Santa Rita - PB, inscrito no CNPJ/MF sob o n® 08.694,222/0001-63, representado pela
Excelentíssima Secretária Municipai de Saúde, a Sra. MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO, inscrito no CPF/MF sob
o n° CPF; 343.103,984-72, doravante denominado CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa NUTRIR SAÚDE STORE LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n® 05,818.747/0001-75, com sede à Rua Romuaido Galvâo - Loja 08, Cond. Trade Center Bloco Único,
n® 2109, Bairro Lagoa Nova, CEP: 58,038-230, Cidade de Natai - RN, neste ato representada por WERNECK LIMA DE CARVALHO
FILHO, inscrito no CPF/MF sob o n® 087.667.774-02. doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente
instrumento, mediante as seguintes oiâusuias e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO SUPORTE LEGAL
1.1 - O presente contrato reger-se-à pelos seguintes diplomas legais:

a) Lei Federai n® 8,666/93 e suas alterações;
b) Lei Federal n® 10.520/2002;

0) Decreto n® 3,555/2000;

d) Lei Orgânica do Município de Santa Rita
e) Lei Complementar n® 101/2000;

f) Lei Complementar 123/2007

CLÁUSULA SEGUNDA- DOS RECURSOS FINANCEIROS
2,1 - Os recursos financeiros necessários ao custeio do Contrato, são oriundos:

02.101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ■ FMS

10 302 1612 2042 Manutenção da Assistência Hospitalar e Ambuiatorial Alta/Média Complexidade
10301 2605 2051 Manutenção das Atividades do Piso de Atenção Básica em Saúde - PAB

Elementos de Despesas
3390.30 Material de Consumo

Fontes de Recursos

211 Recursos Próprios
212 SUS

CLÁUSULA TERCEIRA - OBJETO
3,1 - O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTERAL, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA • PB, dentro das especificações
contidas no Editai do Pregão Presencia! n° 007/2018, na Ata de Registro de Preços n° 004/2018 e anexos que fazem parte deste
instrumento independentemente de transcrição.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n' 40B, centro. Santa Rita. PB,



Página 2 de 5

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO
4.1-0 Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, e em obediência aos diplomas
legais mencionados na Cláusula Primeira do presente instrumento, demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no
ato convocatório. ' "

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES
5.1 - Constiàjem obrigações da CONTRATANTE:

5.1.1 Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitadas pela CONTRATADA;
5.1.2 Pagar no prazo contratado, a importância correspondente ao fornecimento do objeto;
5.1.3 Fiscalizar o contraio na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2 - Constituem obrigações da CONTRATADA:

5.2.1. Cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus
os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto;
5.2.2. Efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições, no prazo e local abaixo indicados, em estrita observância das
especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as Indicações da
marca, fabricante, tipo, procedência e prazo de garanta;
5.2.3. Respcnsabilizar-se pelos vidos e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12,13,18 e 26, do Código
de Defesa do Consumidor (Lei n° 8.078, de 1990);
5.2..4. Substtuir, reparar, corrigir, ou reconstituir, às suas expensas, no prazo máximo de 02 dias, os produtos que
apresentarem alterações, deteriorações. Imperfeições ou quaisquer irregularidades discrepantes às exigências do instrumento
convocatório, ainda que constatados após o recebimento e ou pagamento;
5.2.-5. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;
5.2.6. Comunicar à Administração, no prazo de 24(vlnte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que
impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
5.2.7. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições
de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
5.2.8. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar
quaiquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referências ou minuta de
contrato;

5.2.9. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas,
fretes, seguros, deslocamento de pessoal, prestação de garantia e quaisquer outras que Inddam ou venham a incidir na
execução do contrato;
5.2.10. Apresentar especificação prévia dos itens orçados, composta por (MARCA, e COMPOSIÇÃO DA MATÉRIA PRIMA).
5.2.11. Apresentar em caso de solicitação de ORC, mostnjário dos itens listados em documentos especificos;
5.2.12. EmifirNota Fiscal correspondente á sede ou filial da empresa que apresentou a documentação na fase de habilitação;
enquadrando-se, rigorosamente, dentro dos preceitos legais, normas e especificações técnicas correspondentes;
5.2.13.Executar as obrigações assumidas com observância à melhor técnica vigente.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
6.1 - A Contratante pagará a Contratada, o valor anual estimado de R$ 28.282,00 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e dois reais)
pela entrega total do objeto licitado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato;
6.2 - A Contratada deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura para liquidação e pagamento da despesa pela Prefeitura Municipal de
Santa Rita, quando deverão comprovar que estão mantidas as mesmas condições iniciais de habilitação.
6.3 - O pagamento ficará condicionado á regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das Certidões Federal,
Estadual e Municipal;

6.4 - Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às multas
estabelecidas neste Contrato;

6.5 - O pagamento somente será liberado após a dedução de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em decorrência de
inadimplência contratual;

6.6 - Qualquer erro ou omissão havidos na docsjmentação fiscal ou na fatura, será objeto de correção pela CONTRATADA e haverá,
em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado;
6.7- A PREFEITUfW MUNICIPAL DE SANTA RITA reserva-se o direito de suspender o pagamento se os produtos a serem
entregues não estiverem de acordo com o ESTABELECIDO NO Edita e seus anexos;
6.8 • Dos pagamentos devidos à lldtante vencedora serão deduzidos os Impostos e contribuições em conformidade com a legislação
vigente;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) • Praça Getúlio Vargas, n" 40B, centro. Santa Rita, P8.

cr?



Página 3 de S

6.9 - O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de tiabilitaçâo exigidas na licitação,
inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de
apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados:

a) prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do FORNECEDOR,

compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Divida Ariva - ou outras equivalentes, na forma

da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;

b) prova de regularidade perante o INSS • Instituto Nacional de Seguro Social, mediante apresentação da CND - Cerfdâo
Negativa de Débito;

c) prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do CRF •
Certificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

5.10 - o pagamento será efetuado por ordem bancária - crédito em conta corrente, informada quando da apresentação d
de preços final.

/.<?
CLÁUSULA SÉTIMA - PRAZO E LOCAL DE ENTREGA
7.1 O presente contrato terá vigência contratual de 12 (doze) meses, com validade e eficácia legal após a publicaç.
extrato na imprensa oficial.

7.2 O objeto deverá ser entregue em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no edital
CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na hipótese do mesmo não estar de acordo com o
no instrumento convocatório, devolvé-lo sem que haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das

penalidades previstas no instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
7.3 O objeto deverá ser entregue na sede da contratante ou em outro local pelo CONTRATANTE indicado, com todos os custos
referente â entrega de responsabilidade da contratada;

7.4 Os produtos deverão ser entregues na embalagem original, em perfeito estado, sem sinais de violação, umidade, sem
inadequação do conteúdo e identificados externamente, acondicionados adequadamente, de forma a permitir completa segurança
durante o seu transporte e. conforme o caso, de acordo com as exigências especificadas no Anexos I.

7.5 As entregas deverão ser feitas em parcelas de acordo com a necessidade e solicitação da contratante conforme o TERMO
DE REFERÊNCIA (ANEXO I);

CLÁUSULA OITAVA • DAS SANÇÕES
8,1- Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n® 8.666/93. a adjudicatària ficará sujeita, no caso de atraso injustificado assim
considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal,
assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente ou não:

a) advertência

b) multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total da obrigação
assumida:

c) suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a PREFEITURA MUNICIPAL

DE SANTA RITA, por até 04 (quatro) anos;
d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

8.2 • a justificativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior, só será considerada
em casos forluilos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito,

8.3 - a licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar documentos
exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver
a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida
de licitar e contratar com a União, Estados. Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05(cinco) anos. sem prejuízo das multas
previstas no edital e no contrato e das demais cominaçôes legais,
8.4 • Caracterizar-se-á formal recusa a contratação, podendo a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA. a seu exclusivo Juizo,
convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e
atendidas todas as condições editaticias para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item as seguintes hipóteses:
8,4.1. ;^s decorridos 05 (cino)) dias da convocação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA sem que a licitante vencedora
tenha retirado e assinado o instnjmento contratual.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n" 408. centro. Santa Rita. PB,



Página 4 de 5

CLÁUSULA NONA • DA RESCISÃO

9-1. O inadimplemenlo de cláusula ou condição estabelecida neste Contialo, por parte da CONTRATADA, assegurará ao
CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, c»m prova de recebimento.
9.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93, constituem motivos para a rescisão deste
Contrato:

a) atraso injustificado na execução do Contrato, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação ao
CONTRATANTE;

b) subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e devidamente

justificada pela Contratante. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão, cisão ou incorporação;
9.3. Ao CONTRATANTE é reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79, inciso I da Lei n° 8,566/93,
aplicando-se, no que couber, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
10.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela Contratante, segundo
as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou demais legislações pertinentes, como
também o constante no Edital;

10.2. É vedada a Contratada ceder, sublocarou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por autonzação expressa e
devidamente justificada pela Contratante:

10.3. Fica eleito o Foro da Cidade de Santa Rita, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da
execução deste Contrato, renundando-se desde já, outros por mais privilegiados que seja;
10.4. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para que produza os
seus devidos e efeitos legais.

Santa Rita - PB, 10 de setembro de 2018.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Constitucional

Contratante

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Secretária Municipal de Saúde

Contratante

NUTRIR SÁUDE STORE LTDA

CNPJ: 05.818.747/0001-75

Contratante

TESTEMUNHAS: 1) 2).
CPF n® CPF n'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) • Praça Getúlio Vargas, n° 40B, centro. Santa Rita, PB.



Anexo ao Contrato n° 130^2018

Página S de 5

Item Especificação Fabricante/

Marca
Und Qtd. Valor. Unt. VaiorTotal

01

Formula infantil para lactentes de 0 a 6 meses,
adicionada de prebiòticos (80% a 90% GOS e 10 a 20%
de FOS), rico em vitaminas e minerais. Apresentação:
Embalagem com 400g.

NESTOGENO

1/NESTLÉ
LITRO 250 R$14,30 R$ 3.575,00

02

Formula infantil para lactentes de 6 a 12 meses,
adicionada de preblótlcos (80% a 90% GOS e 10 a 20%
de FOS), rico em vitaminas e minerais. Apresentação;
Embalagem com 4Ü0g.

NESTOGENO

2/NESTLÉ
LITRO 450 R$15,70 R$7,065,00

05

Fórmula infantil. Isenta de lactose a base de proteína
de leite de vaca, maltodextrina, com vitaminas e
minerais, contendo óleos vegetais e, oligoelementos
necessários ao desenvolvimento, Indicado para
crianças de 0 a 01 ano com intolerância á lactose.
Apresentação: Lata com no minimo 400g

NAN SL/NESTLÉ LITRO 80 R$ 34,90 R$ 2.792,00

12

Composto lácteo com óleos vegetais e fibras,
desenvolvido com vitaminas e minerais para crianças
de 1 a 5 anos de idade. Contém prebíóticos em
quantidades adequadas, DHA, fonte de cálcio, ferro,
zinco e vitamina A, C, e D. Lata de 800 qramas.

NESLAC

COMFOR/NESTLÉ
LITRO 500 R$ 29,70 R$14.850,00

Total R$28.282,00

3^

COMISSÃO PERMANENTE OE UCITAÇÃO (CPL) • Praça Getúlio Vargas, n" 40B, cenlro, Santa Rita. PB.



-

1°. Traslado

Livro n" 398

Qi ÇARTj^AZEVÊOOBA^J^S "7í.í,-:',AV;f,'rií'Rfi tvx r*> KÍ&ÍO««UTV-Ars
rt ki*A«,

• ?:;«*<«. s. .«v.

Autenticado Digital
0«M«M>fiwvB9c«r.r« fr* vr «'•s?a»i«r»Mr«ftMwiiMaM«h<

wl^êewwl 7510X16wweM a «■"•■'•eemíieieUeW weei*a»8*
A •xviWiB aD/«*Mn>*0 a owiwvi- NXpia ■(> O a «ir^ide fi*j U

CM. Auteftücaoao: 117127D41 BOM 12602^.1; OêXa: 27/04/2018 00:44:36
SeUQ Digital de Fieceliieçlo Tipo Motiral C; AQ\/07402*II46:

Velor lolal do Ato: RS 4.23M wnw c« dadet do ai» em: httpei/^stlotf^gilJliJpb.Jua.br ::ÜfíClQ|Fls iT^OIS
SAIBAM quantos esto púolico insirumenso oe ProciJ.uvii', ., -.v •

'  13 de Abril de 2018, nesta Cidade do Naial, Capital do Estado do Riu Gfánde do Nctc-,
perante mim Tabelião, compareceu como OUTOROANTE: NUTRIR SAtJDE STORE
EIRELI • EPP. com seae na Rua Romuaido Galvâo, n" 2109 Loja 06 Cemro Empresarial
Trade Certer Lagoa Nova. Natal/RN. inscrita no CNPJ/MF sob n° 05,818-747/0001-7$.
representada por sua administradora. LUANA BATISTA DE MACEDO LACET. brashCira
casada, nutricionista portadora da Cédula de Identidade RG n" 001 638 2S5-SSP.'RN 2*
via B mscrita no CPPrMF sob n" 010 166.004-95 residente e dom-ciiiada na Rua Anism de
Souza, n' 2556, Ed. Jerònimo Costa. Apl» 1901, Lagoa Nova, Na:al/RN

RECONHECIDA como o próprio por mim Tabelião de cuja identidace o
capacidade jurídica, deu fé. E, peia Outorgante me «o- dito gue, por este público
instrumento, nomeia o constitui sua bastante PROCURADORA LO.UTSE PATRtplA
VALE DINIZ. brasileira, solteira, consultora técnica de nulnçâo, portadora da Cédula de
Identidade RG n" 002.230 S84-ITEP/RN (2" via) e CPFfMF n" 006.878.404-17, resicerte
e domicihafla na Rua Serra do Bujan n° 8054 Pnimbu. Natal(RN). a quem confere amplos,
gerais e iurnuaflos poderas para GERIR e ADMINISTRAR negócios err nome da
Ouioigante, representa-la onde com esta se apresentar e tratar da todos os seus
negócios, perante repartições púoiicas administrativas, autárquicas governos federa'S.
estaduais e municipais, seus Departamentos e Secretarias, empresas púbhcss. privadas e
ae economia mista, podendo assmar contratos, propostas, inclusive ata de pregão de
regialfo de preçc. partiòpar de licitação pública e pregão, dar lance em pregão elmròni-co
e.'ou presencial, retirar editai, nterpor recursos, participar de concorrência púbiica, cana
convite, to-mada de preços, receber intimaçôes, podendo prestar declarações, assmar
requerimentcs, documentos papéis, recibos e guias, apresentar juntar e desemoaraçar
documentos, podendo dar entrada e/ou baixa em protestos junto aos Cartórios de

y Protestas, defer^der direitos a interesses da Outorgante, podendo ainda, junto aos
i Correios erou Aeroportos em nome ea Outorgante, retirar docjnientos ou marcadonas e

1 \ finalmente, praticar u requerer todos os dsmais atos necessários ao fiel cumprimento cio
Ijpresente mandaic, que terá a sua validado por um (01) ano, a contar desta data
' podendo inclusive subsiaheiecer Os dacíos da Procuradora e os elementos relativos

ao objeto do presente instrumento foram fornecidos c conferidos pela Outorgante
que por eles se responsabiliza. Emolumentos desta em RS "'"RR - 53 54, FDJ - uj? -
n" da Guia de Rgirnih.mgnin 7nnQQC:314SS7T - FRfdP - 1.06 - r'' claGua de Recolhimento
000001405074, FCR - 5,39-ISS- 2,59- PGE-0 41 Selo de Autenticidade n,!_AÍY
08S175, Ãssim o disse do que dou fé, me pediu este instrumento, que lhes
conforme : original e assma abau-o. No presente instiumenio f.cam cispensadas as
lesíemuni-.as por força do disposto no artigo 215. parágrafo 5° no vt-genie Código Ctvr!
Brasileiro ÍLei r= flli4fl6/2002) - • *

Eu, .\j./i Taoeiião Público co 7° Ofício de Notas a subsoievo e
assino.lar) ^

V\ hSuTRSR SAÚDE STORE é'lRELI ■ é-P
Luana Batista de Macedo Lacei -(Outorgante)

Natal(RN) aos
Em Testemunhpí

041850

ide Abril de 20te
jqa Verdade

,«uiu

uii.Ktinuuio"t«i"
<SMÚiibvMUimMI«d«l>M.SU-CHR<<lM.-CCI>; MATUTO-NMl-H'!

rcDK |U) Moana- rw fU) wn-uu
«wssTrwWVi CMnto - ti iwt I bi K," Hi b*



)

P
H
O
i
t
i
a
o
p
u
i
s
n
F
W
M

1
2
8
3
9
5
4
7
3
3

V
A
u
u
 m
 r
o
B
Q

D
 T
ER

RI
TD

BI
O 
N
A
C
t
Q
N
U

1
2
8
3
9
5
4
7
3
3

N
>
 m M

N
>
 Q

O -
P

f
b

s?
^D

/o
v



■toj
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 130/2018
Processo n" 028/2018
Pregão Presencial SRP r\° 007/2018
Contratante: Secretaria de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde
Contratada: NUTRIR SAÚDE STORE LTDA
CNPJ: 05,818.747/0001-75
Fundamentação Legal: Lei n® 10.520/2002 e Lei n® 8.666/1993 e suas alterações posteriores
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES E DIETAS ENTERAL, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA -
PB,
Valor R$: 28.282,00 (vinte e oito mil duzentos e oitenta e dois reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 10/09/2018

EMERSON FERNANDES A. PANTA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

.  IkVJUíuo
MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATAO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL ELETRONI
Criado pela Lei Municipal n' 1.524/20 H, Puhlícada no DOC n" 01, Ano 01, de 111/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

Ns 896 ANO 06 Terça-feira, 18 de setembro de 2018

£

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N". 494/2018

Dispõe sobre licaiça para atividade
política dc servidor efetivo e adota
outras providências.

O  PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DF. SANTA RITA, EsUido da Paraíba, no
uso das suas atribuii;òcs legais previstas na lei Orgânica do
Munieipio, com fulcro na Lei Complementar 64/90,
resolução n° ZO.blBilOOO, resolução 18.019/12, na Lei
Municipal 875'97. arl. 71 c no Processo Administrativo n"
246/2018;

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder licença para atividade política, ao
senhor Gilmar Antônio de Oliveira, ocupante do Cargo
Professor PI (Zona Urbana) Matrículas Funcionais n®
0052285 e 50083, com Ijíiação Fixada na Secretaria dc

Educação do Munieipio dc Santa Rita. pelo período dc 07
de julho de 2018 a 07 de outubro dc 2018,

An. 2® Esta portaria letn seas efeitos rcircxitivos a data dc
sete dc julho de dois mil c dezoito.

Santa Rita-PB. 10 de setembro de 2018.

Emerson Fernandes A. Panla

Prefeito

'republicado por incorreção

Secretaria dc Administração e Gestão
Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n" 130/2018

Processo n" 028/2018

Pregão Presencial SRP n°007/2018
Contratante: Secretaria de Saúde, através do Fundo

Municipal de Saúde
Contratada: NUTRIR .SAÚDE STORE LIDA
CNPJ: 05.818.747/0001-75

Fundamentação Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n°
8.666/1993 e suas alterações posteriores
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS
ALIMRNTARES E DIETAS ENTERAL, PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA - PB.

Valor RS: 28.282.00 (vinte c oito mil duzentos e oitenta e

dois reais)

Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 10/09/2018

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Maria do Desterro Fernandes Diniz Catão

Secretária Municipal dc Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n® 129/2018

Processo n° 028/2018

Pregão Presencial SRPn"(X)7/2018
Coniraiame: Secretaria de Saúde, através do Fundo

Municipal de Saúde
Contratada: MSA COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
CNPJ:09.074.443/Ü001-00

Fundamenmçào Legal: Lei n" 10.520/2002 e Lei n"
8.6(i6/l 993 c suas alterações posteriores
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS
ALIMENTARES E DIETAS ENTERAL, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA - PB.
Valor RS: 17.470.00 (dezessete mil quatrocentos c setenta

reais)

Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura; 10/09/2018

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constirucicsial

Maria do Desterro Fernandes Diniz Catão

Secretária Miuiicipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 11° 128/2018

Processo n" 028/2018

Pregão Presenciai SRP n" 007/2018
Conirauinie: Seercttiria de Saúde, através do Fundo

Municipal de Saúde
Contratada; COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
NUTRICIONAJS E CUIDADOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

CNPJ: 16.925.732/0001-22

Fundamentação Legal: Lei n® 10.520/2002 e Lei n"
8.66(>/1993 c suas alterações posteriores
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS
ALIMENTARES E DIETAS ENTERAL, PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA - PB.


